岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

 岐阜県青少年健全育成県民大会を開催します

県では、（公社）岐阜県青少年育成県民会議、飛騨市等と共催で、青少年の健全育成、社会環境浄化及び

非行防止、さらには青少年育成の基盤である「心豊かで明るい家庭づくり」について広く県民の理解を深め

るとともに、地域ぐるみの実践活動を一層推進するため、下記のとおり岐阜県青少年健全育成県民大会を開

催します。

なお、本大会は、こども家庭庁が主唱する「秋のこどもまんなか月間」に呼応して開催するものです。

（ポスターの画像データを希望する方は、上記担当までお問い合わせください。）

記

１ 大 会 名  岐阜県青少年健全育成県民大会

～全ての子ども･若者の健やかな成長を願う県民のつどい～

２ 開催日時  令和５年１１月１９日（日） １３：００～１５：５０

３ 会  場  飛騨市文化交流センター スピリットガーデンホール

（飛騨市古川町若宮2-1-63 ℡ 0577-73-0180）

４ 開催内容

   13:00～13:15 開会式

           主催者挨拶 渡辺
わ た なべ

 正信
まさのぶ

  岐阜県環境生活部長

塩屋
えんや

 節
せつ

次
じ

  （公社）岐阜県青少年育成県民会議会長

都竹
つづく

 淳也
じゅんや

  飛騨市長

13:15～13:50 「家庭の日」啓発図画・ポスターコンクール表彰

（被表彰者は、別添１のとおり）

優良少年団体等育成指導者・青少年育成推進指導員・補導委員等表彰

長年にわたり活動を続け、他の模範となる少年団体育成指導者や、地域で青少年

の非行防止や健全育成活動に従事し功績をあげている方々を表彰します。

（被表彰者・団体は、別添２のとおり）

13:50～14:00 来賓祝辞 布俣
ぬのまた

 正也
まさや

 岐阜県議会議長代理

令和５年１１月１３日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担当係 担 当 者 電話番号

私学振興・青少年課 青少年係 係 長 山内あずさ

内線  3038

直通  058-272-8238

FAX   058-278-2612

公益社団法人 岐阜県青少年育成県民会議 事務局長 朝倉 芳夫 直通 058-268-0302

14:00～14:25 ネット安全・安心ぎふコンソーシアムの活動報告

       少年補導部会の活動報告

14:25～15:40 飛騨圏域の活動発表

飛騨市青少年育成市民会議の活動発表：飛騨市

白川村青少年育成村民会議の活動発表：白川村

下呂市「いのちのふれあい講座」の活動発表：下呂市

15:45～15:50 青少年健全育成県民運動推進決議

※なお、会場にて「清流の国ぎふ総文２０２４」生徒実行委員等による総文祭ＰＲが行われます。

５ 定  員  ５００名

６ 主  催  岐阜県、公益社団法人岐阜県青少年育成県民会議、

飛騨市、飛騨市教育委員会、飛騨市青少年育成市民会議